

19 דצמבר 2013  
728714

לכבוד:  
חברי חטיבת הזרעים,

**הנדון: סיכום אסיפה כללית חטיבת הזרעים מיום 15.12.2013**

1. אמנון עשת, יו"ר החטיבה, פתח את האסיפה בדברים קצרים על השנה החולפת. בדבריו ציין אמנון את התנופה שקיבלה הפעילות מאז נכנס גבי אונגר לתפקידו כמנהל מקצועי של החטיבה.

2. גבי אונגר מסר דו"ח על עיקר הפעילות בשנה האחרונה:

א. **המשך פעילות שוטפת מול הגה"צ**, בעיקר עם ראול קלינרמן, בכל הנוגע לתיקון ועדכון תקנות חוק הזרעים. מדובר במהלך שנמשך מול השירותים כבר תקופה של מספר שנים, עם תזוזה אפסית. החלטנו לא לנסות לכפות סדר עדיפות משלנו לגבי הטיפול בבעיות הרבות שעל סדר היום, אלא לזרום לפי הכיוון שלהם, מתוך כוונה ליצירת מומנטום ואווירת פעילות והתקדמות. לפיכך הנושא הראשון בו התחלנו לטפל הוא **הליך הרישום של זנים חדשים** שעיקרו, ביטול החובה לרשום זנים חדשים כתנאי לקבלת היתר חוקי למכירה מסחרית בירקות, והשארית הנוהל הקיים רק בגידולי שדה. לאחר מספר פגישות עם ראול ולאחרי מזור, הגענו לנוסח פחות או יותר מוסכם. בתשובה לשאלות שנשאלו משתתפי הישיבה נמסר שאנחנו מניחים שהרשימה המחייבת ברישום לאחר השינויים תתפרסם כחלק מהנוסח המעודכן של התקנה, ושם יובהר בדיוק על אילו גידולים תחול החובה לרישום מוקדם, וכל השאר יהיו פטורים. הצעד הבא בהקשר זה יהיה כינוס של הוועדה המייעצת לענייני זרעים בהרכבה המחודש (שבה אנחנו נהיה כמובן חברים) שתדון בכל שאר התיקונים העומדים על הפרק. לאחר הדיון על התיקונים המומלצים תועברנה ההמלצות ללשכת היועצת המשפטית של מ. החקלאות לצורך העברתם לאישור בוועדת הכלכלה של הכנסת ופרסומן ברשומות. התקנות החדשות יהיו, כמובן, בתוקף חוקי מלא רק לאחר הפרסום ברשומות.

ב. **ייזום והכנת הקמה של פורום יבול**: פורום ארצי שיכלול מלבד חברות הזרעים גם גופים נוספים המעורבים בשגרה בשרשרת היצור של חומרי ריבוי וגידול ירקות כמו משתלות, מעבדות, שירותים להגה"צ, חוקרים ומדריכי שה"מ, קנט, ונציגי מגדלים. מטרת הפורום תהיה ניסוח אמנה כוללת שתכלול פרטיכלים ונהלים מחייבים לשמירה על ניקיון פיטוסיטרי ומניעת הדבקות בפתוגנים שונים של חומרי הריבוי. ישיבת ההשקה הראשונה של הפורום נערכה היום ונמסר דוח ראשוני על אותה התכנסות השקה ועל המשוב החיובי שהתקבל מהמשתתפים.

ג. **המשך ליווי וטיפול באירועים ובעיות שוטפים** שצצים במהלך השנה וזקוקים לליווי וטיפול בשם חברות הזרעים. הדוגמה הבולטת היא העיכובים של משלוחי זרעים שחלו בשבועות האחרונים בגלל בעיות שהתגלו בתעודות בריאות המלוות משלוחי זרעים, בעיקר כשארץ המוצא היא הולנד.

ד. המשך מעקב אחרי פעילויות נוספות חשובות, כמו PRA ואחרות. בנושא PRA החדשות הטובות הן שבחודש אוקטובר האחרון נפתח מכרז **לשני עובדים נוספים שיצטרפו לתמי לוי**. מספר מועמדים הגישו את מועמדותם ואנחנו מקווים שתוך מספר שבועות יצורפו שני עובדים נוספים למחלקה ויסייעו להזיז את הדברים בקצב סביר, ולא כמו היום.

3. **תוכנית עבודה לשנה הקרובה**. בעיקרון הפעילות בשנה הקרובה תתרכז באותם נושאים בהם התחלנו לטפל בשנה המסתיימת, תוך כוונה להתחיל לראות תוצאות. כמו כן יתווסף נושא אחד שעמד כבר על הפרק והוא תיאום מחודש של המפגש עם שר החקלאות, יאיר שמיר.

א. **המשך טיפול מואץ בנושא עדכון ותיקון תקנות חוק הזרעים**: ע"פ הבטחת ראול, יהיה כינוס של הוועדה המייעצת בתחילת החודש הבא, ואנו מקווים שתתחיל תזוזה לקראת השלמת ההליך.

ב. **הפעלת "פורום יבול"** בהתאם לפירוט בסעיף הקודם. בקרוב יישלח גם סיכום ישיבת ההשקה של הפורום, ובו יותר פרטים על מהות הפרויקט. אנחנו מזמינים כמובן את כל חברות הזרעים ליטול חלק פעיל בפרויקט, על מנת להפוך אותו לבעל משמעות לטובת כל העוסקים בענף.

ג. **המשך פעילות מול אירועים מזדמנים**: הנושא הבא יהיה העדכונים בנוהלי "ייבוא לשם ייצוא" (Re-Export) ופגישה מתוכננת עם מחלקת היבוא לדיון בשינויים אלו.

ד. **פגישה של הענף עם שר החקלאות והנהלת משרדו**. בכוונתנו להפוך את האירוע למהלך פתיחה שבו יושקו מספר פעילויות מעבר לשוטף, בעיקר נושאי תקציבי מו"פ לענף הזרעים, תמיכה בפעילות הבינלאומית ובפורומים בינלאומיים, וכיו"ב. להערכתנו, במידה ונצליח לפתוח פתח בתשומת הלב של הנהלת משרד החקלאות, ניתן יהיה בעתיד לשדרג את כל הפעולות הקשורות למכון וולקני, לשכת המדען הראשי של המשרד, השתתפות בפורומים מקצועיים וכיו"ב.

4. **פעולות להצטרפות של חברות זרעים שאינן חברות בחטיבה**. חלקן כבר הביעו נכונות. ניתן יהיה לראות מצטרפים נוספים ככל שתתקיים פעילות מועילה הרלוונטית לעיסוקן.

#### 5. נושאים נוספים שנאמרו על ידי המשתתפים באסיפה הכללית:

א. הועלתה בקשה על ידי איציק ניר (גינסיס זרעים) לקבל באופן מסודר מידע על יבוא זרעים לארץ, במסגרת השקיפות וזכות הציבור לדעת. חיים עוז מסר שניתן לקבל מידע כזה ללא קושי מהמכס.

ב. הועלתה דרישה על ידי אודי הס (אגרידרה) ורמי דר (הזרע) לדרוש משרותי הגה"צ להגביר את הפיקוח על יצור זרעי חיטה ושאר גידולי שדה OP שעל פי החוק השירותים חייבים לפקח ולאכוף.

ג. הועלה מחדש על ידי רמי דר (הזרע) הצורך לטפל בנושא הסמכת מעבדות.

ד. אייל ורדי (אוריגין סידס) העלה את האפשרות להשיג היתרים לחברות זרעים לשימוש במתיל ברומייד בעת ייצור זרעים.

6. **אישור תקציב לשנת 2014**: הוצג דו"ח הוצאות הכנסות והצעת התקציב לשנה הקרובה, הכולל את העסקתו של גבי אונגר במשך השנה. **הצעת התקציב על כל חלקיה אושרה על ידי האסיפה**.

רשם: גבי אונגר – מנהל מקצועי

**רשימת משתתפים באסיפה:**

**חברי החטיבה:** אמנון עשת – יו"ר, רמי דר – הזרע, מאיר שני – סולי, ג'ימי וינדלר – וויסדום סידס, גבי אונגר – מנהל מקצועי. שי מזרחי – מכתשים, מרדכי צרפתי – ירוק 2000, סאלח עמרי – כ.צ.ט, אריק ברגר – ג'נסיס, יצחק ניר – זרעי ג'נסיס, טלי לובל – ים תיכון זרעים, ציון כהן – תומטק, אורי בן גרא – עדן זרעים, אייל ורדי - אוריג'ן, אודי הס – אגרידורה, ישראל פלוקסמן – אפעל, עמית שוורץ – פילוסיד, אברי זוהרי – זרעים גדרה.

**מלשכת המסחר:** חיים עוז – סמנכ"ל חטיבות ענפיות, ערן טל – מנהל תחום ענפי.